公立大学法人   都留文科大学

第 8回教育研究審議会

議事概要
開催日：平成 27年 7月 22日（水）

場  所：本部棟 3階大会議室

出席者：福田誠治学長、阿毛久芳副学長、新保祐司副学長、高部剛事務局長、中井均学長補佐、

平野耕一学長補佐、大平栄子学長補佐、中地幸大学院研究科委員長、古川裕佳国文学科長、

鷲直仁英文学科長、横田力社会学科長、伊香俊哉比較文化学科長、

田中昌弥教職支援ｾﾝﾀｰ長、今井隆図書館長(兼)情報ｾﾝﾀｰ長、鳥原正敏地域交流研究ｾﾝﾀｰ長、

大辻千恵子国際交流ｾﾝﾀｰ長、谷内治彦総務課長、齊藤浩稔経営企画課長、菊地保学生課長、

茂木秀昭国際教育学科専門部会長

■挨拶

  福田誠治学長よりあいさつ

議    事

（１） 平成 27年度各教員選考委員会委員について

○担当より資料 1に基づき報告。

・比較文化学科（比較文化論・共生社会論）の所属の委員を決定。他所属の委員については、

次回報告。

（２） 国際教育学科の設置について

○担当より資料 2-1、2-2に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

・教員の人事については、継続審議。

（３） 都留文科大学公的研究費の不正防止に関する取扱規程の一部を改正する規程について

○担当より資料３に基づき説明。審議の結果、意見等があれば、1週間後までに事務局に報告。

（４） 航空機搭乗に係るマイレージの取扱いについて

○担当より資料４に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

      ・出張により取得したマイレージは、次回以降の出張に活用する。

（５） 平成 27年度開講科目の取消について

○教育心理学特殊研究、グループ・アプローチ実習

・担当より資料５に基づき説明。審議の結果、どちらも提案通り承認。

報    告

（１） 大学入試改革について

○担当より資料６に基づき報告。

（２） 「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）」に係る平成 26年度

履行状況調査の未実施事項について

○担当より資料７により報告。この報告に関しては議題３で審議。

（３） プロジェクト関連の委員について

○担当より資料８に基づき報告。